

Förslag från styrelsen om utträde ur Tallåsens ÄSO:

Bakgrund:

Delsbo VVOs ingående fastigheter på norra sidan om RV84, ca 12.500ha, ingår i ett s.k. Älgskötselområde (ÄSO) i vilket älgjakten är samordnad rörande avskjutningens omfattning och inriktning samt till viss del jakttid.

I Tallåsens ÄSO sker inte en fast tilldelning av älg till varje ingående jaktlag såsom jaktstämman i VVOt normalt beslutar till sina jaktlag och som är brukligt på södra sidan RV84 i Delsbo Södra ÄSO. I stället är hela avskjutningsmålet tillgängligt för alla ingående jaktlag fr.o.m. 1:a september varje år till dess att det gemensamma avskjutningsmålet är nått varvid avlysning görs (s.k. avlysningsjakt) och jakten är slut. (Vi har i samrådsmöten under flera år försökt ändra på det utan framgång.) Det innebär att jaktlag som börjar jaga först i oktober (som Delsbos lag) inte kommer att få skjuta ex. tjur om alla tjurar i avskjutningsmålet redan sedan tidigare är fällda i september. Systemet med avlysningsjakt från dag 1 innebär en tävling mellan jaktlagen vilket inte gynnar urvalsskytte för att nå kvalitetsmål. Tidigare när älgstammen var relativt stark och avskjutningsmålet mycket högt blev jakten aldrig avlyst i ÄSOt. Jaktlagen kunde då välja att jaga när de vill och allt var lovligt att skjuta. Nu när älgstammen är svag och avskjutningsmålet lågt uppträder problemet. Vid senaste jakten sköt delsbolagen 3 kor och 11 kalvar men ingen tjur då dessa tog slut den 14/10.

Delsbo VVO har tidigare tagit ställning till att inte jaga älg i september och även på senaste styrelse och jaktledarmötet i Delsbo VVO den 24/10, var önskan att inte börja jaga i september (Lag 2 var inte närvarande).

Jaktlag i Delsbo VVO som direkt berörs av beslutet är Lag 5 (Rusmyrvallen) och Lag 6 (Älve) och delvis Lag 2 (Stömmesvallen) och Lag 3 (Långsbo).

Vad blir förändringen med förslaget?

Syftet är att det ska bli mer som det var tidigare. Älgjaktlagen får en fast tilldelning och ex. i samband med allhelgonahelgen kan ev. kvarvarande älgar som tilldelats ett jaktlag men som inte har skjutits, bli lovliga för alla lag i området till dess att hela avskjutningsmålet i älgskötselplanen eller jaktstämmans beslutade tak har nåtts.

Utträde och bildandet av eget Jaktområde

Kostnaden för att bilda ett eget jaktområde för Delsbo Norra är 2.300kr och ska vara Länsstyrelsen tillhanda tillsammans med kartuppgifter, älgskötselplan, beslutsprotokoll m.m. senast den 31 januari, för att hinna behandlas i tid till kommande jaktår.

Ett eget jaktområde kan vara i form av ett s.k.

Älgskötselområde (ÄSO) där ÄSOt tar fram en treårig avskjutningsplan som man kan avvika med 10% ifrån under innevarande jaktår (eller revidera till efterföljande år). Länsstyrelsen beslutar sedan om planen.

Alternativt ansöker styrelsen om bildandet av ett s.k.

Licensområde där en tilldelning av älg sker årligen direkt från Länsstyrelsen till VVOt för vidare fördelning till berörda lag. Överskjutning eller felskjutning är ett jaktbrott och kostar 7.000kr per vuxet djur. En liten buffert med några älgar är då bra att ha för att hantera en ev. felskjutning.

För att motivera bildandet av ett ÄSO kräver Länsstyrelsen att man har ett uthålligt uttag av minst 10 vuxna älgar per år. Styrelsens förslag är att utträda ur Tallåsens ÄSO och i första hand bilda ett eget

Delsbo Norra ÄSO, alternativt Licensområdet Delsbo Norra, om Länsstyrelsen inte skulle godta bildandet av ett ÄSO och den treåriga älgskötselplanen som styrelsen tar fram i samarbete med berörda älgjaktlag.

Administration

Det kommer initialt att finnas fyra älgjaktlag i Delsbo Norra. En styrgrupp bildas där varje älgjaktlag har en representant. Utöver det utser jaktstämman en företrädare för ÄSOt som blir kontaktperson för Länsstyrelsen och som representerar jaktområdet i de möten som hålls årligen med ÄFOt Norra Hälsingland.

Avlysningsjakt

Jaktstämmans beslut om tak för avskjutning (inom ramen för älgskötselplanen) gäller alltid men styrgruppen för ÄSOt kan besluta om avlysningsjakt eller ej ex. fr.o.m. allhelgonahelgen beroende på hur det ser ut i skogen. Alla i styrgruppen har en röst i de fall det råder oenighet.

Tågordning (Det dom blir nytt står i **fetstil**)

Februari

Fällavgifter för Delsbo Norra betalas till Länsstyrelsen (inte via Holmen).

Styrgruppen för Delsbo norra pratar ihop sig om gällande skötselplan ska revideras eller inte och tar fram en ny plan om så behövs och skickar till Älgförvaltningsgruppen för Norra Hälsingland för tillstyrkan och till Länsstyrelsen för beslut.

Respektive jaktlag lägger fram sin önskade avskjutning inom ramen för en rättvis tilldelning per areal och styrgruppen beslutar om ev. justering behövs ex. Ko/Tjur.

Jan-Maj (Vanligen i april)

Jaktstämman beslutar som vanligt om älg tilldelningen per älgjaktlag (inom ramen för älgskötselplanen), jaktregler och utser älgjaktledare. **Dessutom utser stämman företrädare för Delsbo Norra och styrgruppsrepresentant i Delsbo Södra ÄSO. (Det bör vara en punkt varje år.)**

Juni (ungefär)

Länsstyrelsen beslutar om älgskötselplan för Delsbo Norra (om ny eller revidering har gjorts).

Augusti-september

Extra jaktstämma och jaktledarmöte för att välja in nya arrendatorer, besluta om älgjaktstart och fördela nya jägare i älgjaktlagen.

Oktober efter första älgjaksveckan

Jaktledarmöte för att dela information om hur det ser ut i skogen och hur man avser att fortsätta. **Styrgruppen för Delsbo Norra beslutar om avlysningsjakt ska ske och på vilka älgar i så fall.**

Företrädaren har tre-fyra möten med Norra Hälsinglands ÄFO och uppdaterar Jaktrapport inför varje jaktår.

Mål

Oavsett vilken typ av jaktområde vi bildar är det styrelsens ambition att hålla en livskraftig och jaktbar älgstam av hög kvalitet i balans med betesresurserna, så att markägares skador på skog hålls på en fortsatt acceptabel nivå och att utrymme ges för en meningsfull jakt.

Den nya älgskötselplanen föreslås vara i linje med den befintliga inom Tallåsens ÄSO. Det är m.a.o. inte omfattningen av avskjutningen som blir den avgörande skillnaden.